
Projektas

VYRIAUSYBĖS REGLAMENTAS,

2023 m. …….

kuriuo iš dalies keičiamas Vyriausybės reglamentas Nr. 463/2013 dėl priklausomybę
sukeliančių medžiagų sąrašų su pakeitimais

Pagal  Įstatymo Nr.  167/1998 Rink.  dėl  priklausomybės  medžiagų ir  tam tikrų kitų
įstatymų pakeitimų su pakeitimais, padarytais Įstatymu Nr. 273/2013 Rink. ir Įstatymu Nr.
366/2021 Rink., 44c skirsnio 1 ir 2 dalis Vyriausybė nutaria:

I straipsnis

Vyriausybės reglamentas Nr. 463/2013 Rink. dėl priklausomybę sukeliančių medžiagų sąrašų
su  pakeitimais,  padarytais  Vyriausybės  reglamentu  Nr. 243/2015  Rink.,  Vyriausybės
reglamentu  Nr.  46/2017  Rink.,  Vyriausybės  reglamentu  Nr.  30/2018  Rink.,  Vyriausybės
reglamentu Nr. 242/2018 Rink., Vyriausybės reglamentu Nr. 184/2021 Rink. ir Vyriausybės
reglamentu Nr. 159/2022 Rink., iš dalies keičiamas taip:

1. 3 išnašos pabaigoje atskiroje eilutėje įterpiamas sakinys:

„2022 m. kovo 18 d. Komisijos deleguotoji direktyva (ES) 2022/1326, kuria dėl
naujų  psichoaktyviųjų  medžiagų  įtraukimo  į  termino  „narkotikas“  apibrėžtį  iš
dalies keičiamas Tarybos pamatinio sprendimo 2004/757/TVR priedas.

2. 3  priedo  lentelėje  prieš  eilutę,  kurios  stulpelyje  „Tarptautinis  nepatentuotas
pavadinimas  (INN)  čekų  kalba“  įrašytas  žodis  „Butonitazenas“,  o  stulpelyje
„Tarptautinis  nepatentuotas  pavadinimas  (INN)  čekų  kalba“  įrašytas  žodis
„Brorfinas“,  įterpiama  nauja  eilutė,  stulpelyje  „Kitas  tarptautinis  nepatentuotas
pavadinimas  arba  kitas  bendrinis  pavadinimas“  įrašomas  žodis  „brorfinas“,  o
stulpelyje  „IUPAC  cheminis  pavadinimas“  –  žodis  „3-{1-[1-(4-
bromfenil)etil]piperidin-4-il}-1H-benzimidazol-2-onas“.

3. 3  priedo  lentelėje  prieš  eilutę,  kurios  stulpelyje  „Tarptautinis  nepatentuotas
pavadinimas (INN) čekų kalba“ įrašytas žodis „Etorfinas“, stulpelyje „Tarptautinis
nepatentuotas pavadinimas (INN) čekų kalba“ įrašytas žodis „Etonitazepinas“, o
stulpelyje „IUPAC cheminis pavadinimas“ įrašytas žodis „2-[(4-etoksifenil)metil]-
5-nitro-1-(2-pirolidin-1-iletil)-1H-benzoimidazolas“, įterpiama nauja eilutė.

4. 3  priedo  lentelėje  prieš  eilutę,  kurios  stulpelyje  „Tarptautinis  nepatentuotas
pavadinimas  (INN)  čekų  kalba“  įrašytas  žodis  „Kanapių  derva“,  stulpelyje
„Tarptautinis  nepatentuotas  pavadinimas  (INN)  čekų  kalba“  įrašytas  žodis
„Protonitazenas“,  o  stulpelyje  „IUPAC  cheminis  pavadinimas“  įrašytas  žodis
„N,N-dietil-5-nitro-2-[(4-propoksifenil)metil]-1-H-benzimidazol-1-etanaminas)“,
įterpiama nauja eilutė.



5. 4  lentelėje  prieš  eilutę,  kurios  stulpelyje  „Kitas  tarptautinis  nepatentuotas
pavadinimas  arba  kitas  bendrinis  pavadinimas“  įrašytas  žodis  „7-MAPB“,
stulpelyje  „Tarptautinis  nepatentuotas  pavadinimas  (INN)  čekų  kalba“  įrašytas
žodis  „7-hidroksimitragininas“,  o  stulpelyje  „IUPAC  cheminis  pavadinimas“
įrašytas  žodis  „Metil  (2E)-2-[(2S,  3S,7aS,12bS)-3-etil-7a-hidroksi-8-metoksi-
1,2,3,4,6,7,7a,12b-okta  hidroindol[2,3-a]chinolizin-2-il]-3-metoksiprop-2-
enoatas“, įterpiama nauja eilutė.

6. 4 priedo lentelėje prieš eilutę, kurios stulpelyje „Kitas tarptautinis nepatentuotas
pavadinimas  arba  kitas  bendrinis  pavadinimas“  įrašytas  žodis  „ADB-
FUBINACA“, stulpelyje „Kitas tarptautinis nepatentuotas pavadinimas arba kitas
bendrinis pavadinimas“ įrašytas žodis „ADB-BUTINACA“, o stulpelyje „IUPAC
cheminis pavadinimas“ įrašytas žodis „N-[1-(aminokarbonil)-2,2-dimetilpropil]-1-
butil-1H-indazol-3-karboksamidas), įterpiama nauja eilutė“.

7. 4  priedo  lentelėje  prieš  eilutę,  kurios  stulpelyje  „Tarptautinis  nepatentuotas
pavadinimas  (INN)  čekų  kalba“  įrašytas  žodis  „Heksedronas“,  stulpelyje
„Tarptautinis  nepatentuotas  pavadinimas  (INN)  čekų  kalba“  įrašytas  žodis
„Heksahidrokanabinolis“, stulpelyje „Kitas tarptautinis nepatentuotas pavadinimas
arba  bendrinis  pavadinimas“  įrašyta  santrumpa  „HHC“,  stulpelyje  „IUPAC
cheminis  pavadinimas“  įrašytas  žodis  „(6aR,10aR)-6,6,9-trimetil-3-pentil-
6a,7,8,9,10,10a-heksahidrobenzo[c]chromen-1-olis“, o stulpelyje „Pastaba“ įrašyti
žodžiai „išskyrus HHC, jei pramoninių kanapių augaluose, pramoninėse kanapėse,
kanapių ekstrakte ir tinktūroje bei pramoninių kanapių preparatuose jo yra mažiau
kaip 0,3 %“, įterpiama nauja eilutė.“

8. 4 priedo lentelėje prieš eilutę, kurios stulpelyje „Kitas tarptautinis nepatentuotas
pavadinimas  arba  kitas  bendrinis  pavadinimas“  įrašytas  žodis  „LTI-701“,  o
stulpelyje  „Tarptautinis  nepatentuotas  pavadinimas  (INN)“  įrašytas  žodis
„Kratomas“, įterpiama nauja eilutė.

9. 4  priedo  lentelėje  prieš  eilutę,  kurios  stulpelyje  „Tarptautinis  nepatentuotas
pavadinimas  (INN)  čekų  kalba“  įrašytas  žodis  „m-chlorfenilpiperazinas“,
stulpelyje  „Tarptautinis  nepatentuotas  pavadinimas  (INN)  čekų  kalba“  įrašytas
žodis „Mitragininas“, o stulpelyje „IUPAC cheminis pavadinimas“ įrašytas žodis
„Metil  (16E)-9,17-dimetoksi-16,17-didehidro-20β-korinan-16-karboksilatas“,
įterpiama nauja eilutė.

10. 4 priedo  lentelėje  prieš  eilutę,  kurios  stulpelyje  „Tarptautinis  nepatentuotas
pavadinimas (INN) čekų kalba“ įrašytas žodis „Tetrahidrokanabinolis“, stulpelyje
„Tarptautinis  nepatentuotas  pavadinimas  (INN)  čekų  kalba“  įrašytas  žodis
„Tetrahidrokanabiforolis“,  stulpelyje  „Kitas  tarptautinis  nepatentuotas
pavadinimas arba bendrinis pavadinimas“ įrašyta santrumpa „THCP“, stulpelyje
„Cheminis pavadinimas pagal IUPAC“ įrašytas žodis „(6aR,10aR)-3-heptil-6,6,9-
trimetil-6a,7,8,10a-tetrahidrobenzo[c]chromen-1-olis“,  o  stulpelyje  „Pastaba“  –
žodžiai  „Išskyrus  medžiagą  THCP,  kai  jos  yra  pramoninių  kanapių  augaluose,
pramoninėse kanapėse, pramoninių kanapių ekstrakte ir tinktūroje bei pramoninių
kanapių  preparatuose,  kai  jo  kiekis  yra  mažesnis  kaip  0,3 %,  įterpiama  nauja
eilutė.“



II straipsnis
Techninis reglamentas

Apie šį reglamentą pranešta pagal 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos
direktyvą (ES) 2015/1535, kuria nustatoma informacijos apie techninius reglamentus
ir informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka.

III straipsnis
Galiojimas

Šis Vyriausybės reglamentas įsigalioja pirmą kalendorinio mėnesio po jo paskelbimo
dieną, išskyrus I straipsnio 4 ir 6–9 dalis, kurios įsigalioja antro kalendorinio mėnesio
po jo paskelbimo pirmą dieną. 

Ministras Pirmininkas:

Ministro Pirmininko pavaduotojas ir sveikatos ministras


